
# هشتگ دوشنبه  14  تیر   41400
24  ذی القعده 1442.شماره  20701

مرگ تلخ عروس 13 ساله و توبیخ فرماندار خاکی!
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فقط به عشق حسین )ع(

ویدئویی از نحوه آموزش پذیرایی از زائران اربعین به 
کودکان عراقی در مهدهای کودک این کشور بازنشر شد 
که نشان می داد مردم این کشور از همان ابتدا به کودکان 
شان یاد می دهند چطور از زائران اربعین که هر سال به 
صورت میلیونی به این کشور می روند،  پذیرایی کنند. 
کاربران با بازنشر این ویدئو از خاطرات پذیرایی مردم 
عراق از زائران نوشتند و از این همه محبت دوستان و 
برادران عراقی تشکر کردند. کاربری نوشت: »هر سال 
که اربعین مشرف شدم زیارت ،شرمنده پذیرایی، ادب و 
احترام مردم عراق از کوچک تا بزرگ شون شدم.« کاربر 
دیگری نوشت: » در چند روز پیاده روی زیارت اربعین می 
شه مدینه فاضله رو دید ، همه به هم احترام میذارن و 
هر کی هر چی داره رو با بقیه تقسیم می کنه، مردم عراق 

انصافا خوب میزبانی میکنن از زوار اربعین.« 
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مرگ عروس 13 ساله هنگام زایمان!

خبر فوت دختری 13 ساله هنگام زایمان در سراوان 
بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی داشت. هر چند 
درباره دلایل مرگ این کودک، تاکنون گزارش دقیقی 
منتشر نشده اما گفته شده این مادر 13 ساله سال 
گذشته در 1۲ سالگی ازدواج کرده و سه ماه پس از آن 
باردار شده است.  کاربری نوشت: »واقعا اونایی که از 
ازدواج در سنین پایین دفاع می کنن الان چی می تونن 
بگن، امیدوارم نگن یه اتفاق بوده و نمی شه به همه تعمیم 
داد.« کاربر دیگری نوشت: »واقعا بعد از این اتفاق باید 
قانون گذارها مصمم تر بشن تا جلوی  این جور اتفاق های 
تلخ گرفته بشه.« کاربری هم نوشت: »یک ساعته دارم به 
چهره معصوم دختر 13 ساله ام نگاه می کنم و به خاطر این 

اتفاق اشک می ریزم.«
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گودبای پارتی برای »باران«!

»باران« ماده شامپانزه باغ وحش ارم که به تازگی چهار 
ساله شده، شب گذشته به یک مرکز بین المللی نگهداری 
از شامپانزه ها در کشور کنیا منتقل شد. این شامپانزه پس 
از تولد در سال ۹۶ به دلیل نارس بودن به صورت خانگی 
نزد ایمان معماریان – دام پزشک سابق ارم- نگهداری 
و پس از حواشی زیاد سرانجام به باغ وحش ارم منتقل 
و شب گذشته هم به یک مرکز بین المللی نگهداری از 
شامپانزه های یتیم در کشور کنیا منتقل شد. دیروز عصر 
مراسم خداحافظی این شامپانزه در باغ وحش ارم برگزار 
و اعلام شد که ساعت ۲3 این شامپانزه ابتدا در پروازی به 
مقصد قطر و از آن جا به کنیا سفر می کند. کاربران به این 
اتفاق واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »نتونستین 
یه شامپانزه رو نگه دارید بعد براش گودبای پارتی می 
گیرید، بابا دم شما گرم.« کاربر دیگری به طنز نوشت: 
»این قدر که به این حیوون احترام گذاشتن اگه به من 
جوون نخبه احترام میذاشتن عمرا که مهاجرت می کردم.«
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توبیخ اشتباه  فرماندار خاکی

ویدئویی از جلسه شورای برنامه ریزی استان خراسان 
شمالی منتشر و در شبکه های اجتماعی پربازدید شد که 
در آن استاندار به خاکی بودن فرماندار انتقاد کرد. روز 
گذشته درحالی که فرماندار راز و جرگلان پس از وقوع 
سیلاب در محور راز به بجنورد با لباس خاکی و گل آلود در 
جلسه شورای برنامه ریزی استان حضور یافت و تقاضای 
کمک برای رفع مشکلات مردم سیل زده داشت، مورد 
انتقاد استاندار خراسان شمالی قرار گرفت و استاندار 
خطاب به فرماندار راز و جرگلان گفت: »چرا با لباس خاکی 
به جلسه رسمی استان آمدید؟« کاربران به این ویدئو 
واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »درسته که باید در  
جلسات رسمی با لباس مرتب و تمیز حاضر شد اما باید به 
فرماندار حق داد که اولویتش در زمان سیل ، مردم سیل 

زده باشن نه کت و شلوار مرتب.« 
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بالاخره چقدر واکسن تولید کردیم؟

آمار ضد و نقیضی که درباره میزان تولید واکسن کوو 
برکت در برهه های مختلف ارائه شده، در شبکه های 
اجتماعی مورد توجه قرار گرفت. نیکی ملکی روز جمعه 
در توئیتی نوشت: »تا الان دو میلیون و 50 هزار دوز 
واکسن برکت تولید شده است. ...هم اکنون یک میلیون 
و ۲00 هزار دوز در هفته تولید واکسن داریم.« این در 
حالی است که او حدود ۲0 روز قبل در پاسخ به یکی از 
کاربران توئیتر نوشته بود : »تا الان حدود 4 میلیون دوز 
تولید شده« کاربران به این تفاوت 1/5میلیون دوزی 
واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »حدود 30 درصد 
از تولید توی ۲0 روز گم شده که! تازه همین ۲/5میلیون 

دوز معلوم نیست کی تزریق بشه!« 
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استخراج رمز ارز از نیروگاه برق

کشف مزرعه بیت کوین در یکی از نیروگاه های تولید 
برق کاشان از آن خبرهایی بود که حسابی در شبکه های 
اجتماعی مورد توجه قرار گرفت. ماجرا از این قرار است 
که فرمانده  انتظامی شهرستان کاشان گفته یک مزرعه 
استخراج ارز دیجیتال با 100 ماینر در یکی از نیروگاه های 
کوچک تولید پراکنده برق کاشان کشف شد. کاربری 
نوشت: »بنده خدا گفته حالا که برق نزدیک خودمونه بذار 
یه چند تا بیت کوین هم استخراج کنیم.« کاربر دیگری 
نوشت: »اگه دولت روحانی به اندازه کافی نیروگاه می 
ساخت الان هم مردم برق داشتن هم با مازاد برقش می 
تونست بیت کوین استخراج کنه و هم خرج ساخت نیروگاه 
رو دربیاره.« کاربری هم نوشت: »اداره برق که مصرف 
متوسط همه مشترک هاش رو داره ،هر جا مصرف غیر 

معقول تری از متوسط داره رو قطع کنن.«

کشورهایی با گردشگری واکسن 	 
توزیع ناعادلانه و رونــد کند واکسیناسیون در بسیاری از 
کشورها، بعضی  از شهروندان جهانی و ساکنان این کشورها 
را به فکر سفر به کشورهای دیگر برای دریافت واکسن کرونا 
انداخت. از آن جا که در کشور ما هم نسبت به برخی کشورهای 
پیشرفته واکسیناسیون کرونا با روند کندی انجام می شود، 
بسیاری از ایرانیان به دنبال آن هستند که با خرید بلیت 
هواپیما و سفر به کشورهایی که به گردشگر ها خدمات واکسن 
می دهند، فرایند واکسیناسیون خود و خانواده شان را سرعت 
ببخشند و برای این کار به چند کشور از جمله روسیه، مالدیو، 
ــارات، صربستان و ارمنستان سفر می کنند که در ادامه  ام

درباره هزینه سفر به این کشورها نوشته ایم.

هزینه سفر و واکسن های موجود	 
در این بخش سعی کردیم به شما درباره واکسن های رایگانی 
که در هر کدام از کشورهای دارای گردشگری واکسن ارائه می 
شود، اطلاعاتی بدهیم و از هزینه سفر به آن کشورها نوشته ایم.

صربستان      فایزر، اسپوتنیک وی، آسترازنکا و سینوفارم

یکی از کشورهایی که به مسافران واکسن رایگان تزریق می کند، 
صربستان است که در شرق اروپا واقع شده است . مسئولان این 
کشور برای این که مردم شان را ترغیب به تزریق واکسن کنند ، 
جایزه تعیین کرده اند. به گزارش آناتولی با این حال ،هنوز تعداد 
زیادی از مردم این کشور واکسینه نشده اند. در این کشور واکسن 
های فایزر، اسپوتنیک وی، آسترازنکا و سینوفارم به گردشگران 
در تمام مراکز درمانی   تزریق می شود. دویچه وله مدعی شده  در 
این کشور تاکنون بیش از 25 هزار گردشگر خارجی واکسن 
کرونا را دریافت کرده اند. با نگاهی به قیمت تورهای این کشور 
به نظر می رسد اکنون در صورت انتخاب هتل 4 و 5 ستاره باید به 

ازای هر نفر 37 میلیون تومان پرداخت کرد.

روسیه     اسپوتنیک وی

روسیه از دیگر کشورهایی است که به گردشگران واکسن 
کووید19 اسپوتنیک وی ساخت خودش را ارائه می کند. در 
این زمینه، تورهای مسافرتی متعددی با عنوان »سلامت« 
عرضه شده است. در روسیه هم برخی از مردم تمایلی به تزریق 
واکسن ندارند و گفته می شود دولت این کشور واکسن را 
در این کشور اجباری کرده و کسانی که واکسن نزده باشند 
برای ورود به رستوران ها و برخی اماکن عمومی، با مشکل 
روبه رو خواهند شد. قیمت تور مسافرتی به این کشور اکنون 
29 میلیون تومان است که با توجه به انتخاب هتل می تواند 

مقداری تغییر کند.

مالدیو     کوواکس

مالدیو جزیره ای در اقیانوس هند است که اقتصادش وابسته 
به گردشگری است و همه گیری ویروس کرونا ضربه بزرگی 
به اقتصاد این کشور وارد کرد. حالا این کشور برای جبران 
صدمات وارد شده به اقتصاد خود، اقــدام به خرید واکسن 
چندین برابر جمعیت   خود کرده و تصمیم گرفته سیاست 
افزایش گردشگر را در پیش بگیرد. در این کشور که حدود 93 
درصد مردم واکسینه شده اند، واکسن های کوواکس فقط در 
پایتخت این کشور یعنی شهر ماله 
شود.  می  تزریق  گردشگران  به 
تورهای گردشگری به این کشور 
اکنون از 23 میلیون تومان شروع 

می شود.

امارات     فایزر، سینوفارم

امـــــارات مــقــصــد دیــگــری بــرای 
ــت تــا بــه واکسن  گــردشــگــران اس
کرونا دست یابند. به دلیل نزدیکی 
امارات متحده به ایران، این کشور 
مقصدی برای ایرانی هایی شده که 
دوست دارند زودتر واکسن کرونا 
را تزریق کنند. البته در این کشور 
فقط در دبی و ابوظبی به مسافران 
واکسن می زنند. گفته می شود 
دبی فقط واکسن سینوفارم دارد 
و کسانی کــه مــی خواهند فایزر 
تزریق کنند، باید به ابوظبی بروند. 
ارزان ترین تور امارات هم اکنون از 

6 میلیون تومان شروع می شود.

ارمنستان     آسترازنکا، اسپوتنیک وی

ارمنستان هم به منظور تشویق مردم خود به تزریق واکسن کرونا و 
نجات گردشگری، فرایند واکسیناسیون کووید-19 را به صورت 
عمومی آغاز کرده و گردشگران هم بدون نیاز به ثبت نام می توانند 
واکسن دریافت کنند. با توجه به همسایگی ارمنستان با ایران، 
این کشور هم مقصد خوبی برای دریافت واکسن کرونا شده و 
افراد زیادی برای دریافت واکسن به این کشور سفر می کنند که 
در ادامه درباره آن مطالبی را می خوانید. در این کشور واکسن 
های اسپوتنیک وی و آسترازنکا تزریق می شود. البته تنها واکسن 
آسترازنکا بدون معطلی تزریق می شود و برای واکسن روسی باید 
از قبل ثبت نام کنید و حداقل 10 روز در نوبت بمانید. گفته می 
شود که فعلا تمام پروازها رزرو شده اما قیمت تور تا همین چند 

وقت پیش از 5 میلیون و 500 هزار تومان به بالابود.

تزریق لب مرز

نکته قابل توجه در باره واکسن کرونا در ارمنستان ، این است 
که کاربران زیادی در توئیتر نوشته اند نیازی نیست وارد کشور 
ارمنستان شوید بلکه همان لب مرز هم می توانید واکسن رایگان 
بزنید و برگردید. کافی است فقط پاسپورت داشته باشید. یکی 
از کاربران که از تهران برای تزریق به لب مرز ارمنستان رفته می 
گوید: »هزینه رفت تا لب مرز ارمنستان یک و نیم میلیون تومان 
است. رفت و برگشت با هم دو میلیون و ۸00 هزار تومان است. 
نیازی به اقامت و ورود به شهرهای ارمنستان هم ندارید. من 
همان لب مرز در یک آمبولانس واکسن زدم و برگشتم.« با این 
حال تجارت نیوز مدعی شده است مسافرانی که برای تزریق 
واکسن رفته اند می توانند هم واکسن بزنند و هم چند دوز واکسن 
وارد کنند. البته درباره قیمت واکسن مطلبی ننوشته است. اما 
از آن جا که واکسنی که در ارمنستان تزریق می شود آسترازنکا 
و اسپوتنیک است و هر دو واکسن باید بین دو تا هشت درجه 
سانتی گراد نگهداری شوند ، این سوال به وجود می آید که آیا 
این واکسن ها با یخچال هایی که امکان نگهداری آن ها را داشته 

باشند، حمل می شوند؟

هر دوز واکسن در لب مرز چند؟

از آن جا که هم اکنون در بازار سیاه واکسن در کشورمان قیمت 
آن از 10 میلیون تومان شروع می شود، بسیاری به جای خرید 
واکسن از بازار سیاه به دنبال راهی برای رسیدن به مرزهای 
ارمنستان هستند تا واکسن رایگان دریافت کنند. گفته می شود 
اتوبوس های دربستی با 12 میلیون تومان مسافران را به صورت 
رفت و برگشت از تهران تا لب مرز و برعکس می برند و ماشین 
های شخصی 3 میلیون تومان می گیرند. یکی از کاربران نوشته 
:» اگر به واکسن های لب مرز اعتماد ندارید، می توانید از لب مرز 
تا ایروان 500 هزار تومان و برای برگشت هم یک میلیون تومان 
بدهید تا نگرانی تان کم شود.«  البته یادتان باشد که اگر از مرز رد 
شوید باید برای دوز اول 400 هزار تومان و برای دوز دوم 600 

هزار تومان به عنوان عوارض خروج از کشور پرداخت کنید.

دلیل تزریق واکسن رایگان در ارمنستان	 
کیانوش جهانپور مدیر روابــط عمومی بهداشت در باره علت 
 تزریق رایگان واکسن آسترازنکا در ارمنستان به میزان گفته :
 »در برخی از کشور های همسایه ما از جمله ارمنستان از 
واکسیناسیون علیه کرونا استقبال نشده است. این کشور واکسن 
آسترازنکا را وارد کرده است که مورد استقبال عمومی قرار نگرفته 
و مردم این کشور از واکسن ها استفاده نکرده اند و از آن جا که این 
واکسن ها تاریخ مصرف دارند ، به گردشگر هایی که به آن جا سفر 
می کنند، تزریق می شوند.« او در ادامه هم گفته که در برخی دیگر 
از کشورهای همسایه ما استقبال عمومی صورت نگرفته و تاریخ 
انقضای واکسن  در حال اتمام است و ممکن است در برخی از 
شهرهای عراق هم شاهد این وضعیت باشیم.البته در افغانستان 
هم به مسافران واکسن کرونا تزریق می کنند ،آن هم به این دلیل 
که بسیاری از مردم این کشور تمایلی به تزریق واکسن ندارند و در 

صورت تزریق نشدن واکسن ها فاسد می شود. 

کلام آخر	 
در پایان باید این نکته را به مسئولان گوشزد کنیم که روند 
واکسیناسیون را با سرعت بیشتری پیش ببرند تا شهروندان 
مجبور نشوند برای دریافت واکسن به کشورهای دیگر بروند که 
هم خودشان با مشکلاتی از جمله هزینه های بالای سفر روبه رو 
شوند و هم از خارج شدن ارز جلوگیری شود. امیدواریم دولت به 
دریافت  عوارض خروج  از این مسافران دلخوش نباشد چرا که 
حجم بیشتری ارز از کشور خارج می شود و ضروری است برای  

واردات واکسن اقدام شود. 

تصویر گردشگران ایرانی در صف واکسن در ارمنستان بازتاب زیادی داشت، خیلی ها به خروج ارز از 

کشور از این طریق انتقاد دارندو معتقدند چرا مسئولان برای واردات این  واکسن ها اقدامی نمی کنند؟

واکسن با اتوبوس دربستی!

رعیت نواز - این روزها در حالی موج پنجم کرونا شروع شده که واکسیناسیون در کشور ما به کندی پیش می رود و هنوز برخی از 
سالمندان نتوانسته اند دوز دوم واکسن را دریافت کنند، این در حالی است که طی روزهای گذشته خبر واکسیناسیون رایگان 
در برخی از کشورهای همسایه در فضای مجازی پیچیده است. روز گذشته هم تصویری از گردشگران ایرانی در صف تزریق 
واکسن کرونا در ایروان ارمنستان در حالی که چندین پاسپورت ایرانی در دست یک فرد ارمنستانی بود، منتشر شد که بازتاب 
زیادی داشت.از آن جا که قیمت واکسن کرونا در بازارهای غیر قانونی بین 10 تا 65 میلیون تومان است، برخی  از مردم با اطلاع 
از واکسیناسیون رایگان در ارمنستان، بلیت هواپیما و اتوبوس  به مقصد این کشور را تا چند هفته آینده خریده اند، به گونه ای که 
دفاتر مسافرتی هم برنامه ریزی برای تورهای خود به این مقصد را به اواخر تیرماه موکول کرده اند. اتفاقی که بسیار ناخوشایند 
است و باعث خروج ارز از کشور می شود و این سوال را پیش می آورد که چرا مسئولان برای واردات این واکسن ها اقدامی نکرده 
اند؟ با این حال امروز در کنار معرفی کشورهایی که واکسیناسیون رایگان برای گردشگرها در نظر گرفته اند، از هزینه رفت و آمد و 

تجربه چند مسافر که در ارمنستان واکسن زده اند ، نوشته ایم که خواندنش خالی از لطف نیست.

خداحافظی با مُسکن 

محبوب ایرانی ها ؟
این روزها خبر گرانی ژلوفن و کمبود فلوکسیتین در 

شبکه های اجتماعی منتشر شده است، دلیل این 

گرانی و کمبود چیست؟

تاکنون مشکل کمبود و گرانی افسارگسیخته داروها مربوط 
به داروهــای وارداتــی بود و علت آن هم تحریم ها اعلام می 
شد اما این روزها بیماران در تهیه بعضی داروهای ساده که 
سال هاست در داخل کشور تولید می شود هم مشکل دارند. 
در روزهــای اخیر خیلی از کاربران گزارش دادند که قرص  
فلوکسیتین در داروخانه ها پیدا نمی شود و قرص ژلوفن هم با 
افزایش قیمت 110 درصدی همراه بوده است. هر چند باید 
داروها و قرص های دیگری را هم به این فهرست اضافه کنیم اما 
امروز می خواهیم به طور خاص درباره گرانی ژلوفن و کمبود 

قرص فلوکسیتین بنویسیم.

ژلوفن با 110 درصد افزایش قیمت	 
در حالی که ژلوفن در شرکت های داروسازی داخل از جمله 
شرکت دارو سازی دانا تولید می شود اما برخی فعالان 
رسانه ای از افزایش بی سابقه قیمت این دارو در روز های 
اخیر خبر داده اند. مشاهدات عینی حاکی است هر ورق 
ژلوفن در داروخانه های تهران بین 15تا20هزار تومان 
فروخته می شود! یکی از کاربران هم در همین زمینه نوشت: 
»وسط بحث های واکسن کرونایی تون بگم که هر ورق ژلوفن 
در داروخانه های تهران بین 15تا20هزار تومان فروخته 
می شود.« یکی دیگر از کاربران نوشت: »ژلوفن 110 درصد 
گرون شده و این یعنی حالا خیلی ها حتی پول خرید یک 
ورق ژلوفن رو ندارن و باید بیشتر از گذشته درد بکشن.« 
با این حال برخی از کاربران هم از ژلوفن با عنوان محبوب 
ترین مُسکن ایرانی ها یاد می کنند و نوشته اند که حتی برای 
درمان فراموشی دردهای روحی هم از این قرص استفاده 
می کنند اما فراموش نکنید که همه داروها عوارضی دارند 

و نباید بدون تجویز پزشک از آن ها استفاده کرد.

کمبود فلوکسیتین	 
فلوکسیتین که از داروهــای ضد افسردگی معروف است، 
در داروخانه ها به راحتی پیدا نمی شود. پزشکی در توئیتر 
نوشته: »فلوکسیتین به این سادگی قابل جایگزینی نیست 
چون هر دارو براساس ژنتیک فرد و اثربخشی و عوارض آن 
انتخاب می شود.« این دارو سال هاست توسط شرکت های 
ایرانی در داخل کشور تولید می شود. از شرکت داروسازی 
عبیدی و پارس دارو و اکسیر گرفته تا رازک و شفا و جالینوس. 
بنابراین جای تعجب دارد که چرا این داروی ضروری برای 

بیماران اعصاب و روان باید کمیاب شود؟

دلیل کمبود و گرانی چیست؟	 
همین ابتدا باید بگوییم درست است که ۹5درصد داروها در 
داخل کشور تولید می شود، اما مواد اولیه حدود 35درصد از 
این داروها از خارج از کشور تامین می شود و تحریم ها تاثیر 
بسزایی بر قیمت آن ها دارد. چند ماه پیش بود که خبر قاچاق 
چمدانی دارو به خارج از کشور مطرح شد. ارزان بودن دارو 
به دلیل یارانه هایی که به آن تعلق می گیرد، در داخل کشور 
نسبت به کشورهای همسایه باعث شده قاچاق معکوس صورت 
بگیرد که همین موضوع باعث کمبود دارو شده است. سایت 
رکنا هم از قول عضو کمیسیون بهداشت و درمــان مجلس 
نوشته: »بخشی از علل کمبود داروها در کشور به قاچاق دارو، 
تحریم ها، تورم، تخصیص ارز، احتکار و ... برمی گردد.« البته 
برخی از کاربران شبکه های اجتماعی نوشته اند معمولا وقتی 

جنسی بخواهد گران شود، ابتدا کمیاب می شود.

واکسن با اتوبوس دربستی!


